Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5790/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 003 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 003/2014, objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR EM ATENDIMENTO AO PROJETO
CADASTRADO NO SICONV 015599/2012, CONTRATO DE REPASSE Nº 773200/2012 -
PROCESSO 0390518-82-MAPA. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JAIME
MASSOLA - ME

1 1 TRATOR COM PNEUS, TRAÇÃO 4X4,
POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 75 CV,
CÂMBIO SINCRONIZADO, COM COMANDO,
TOMADA DE POTÊNCIA,: COM ROTAÇÃO
NOMINAL DE NO MÍNIMO 500 RPM, TETO
DE SEGURANÇA, PESOS DIANTERIOS E
DE RODA, SISTEMA DE EMBREAGEM TIPO
CERÂMICO DE ACIONAMENTO
MECÂNICO, FREIO DE SERVIÇO EM
BANHO DE ÓLEO, SISTEMA DE DIREÇÃO
HIDROSTÁTICA, COM BOMBA
INDEPENDENTE. (NOVO).

BUDNY 1,00 80.000,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 003/2014, R$ 80.000,00
(Oitenta Mil Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 14 de fevereiro de 2014

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL